桂林理工大学2015年部门预算公开
第一部分：桂林理工大学概况

一、基本情况
桂林理工大学为财政全额拨款事业单位，归口自治区教育厅管理。按照《中华人民共和国高等教育法》的有关规定，学校开展以本科教育和研究生教育为主的高等教育活动，培养服务经济建设与社会发展的各类人才。

桂林理工大学创建于1956年，原为国家部委属院校，1998年改制为中央与地方共建、日常管理以广西为主。2004年11月，桂林民族师范学校整建制并入桂林工学院，桂林民族师范学校附属小学随之并入，并更名为桂林工学院附属小学。2009年3月学校正式更名为桂林理工大学。学校有屏风、雁山、安吉、空港四个校区，校园面积达4,000多亩。
桂林理工大学共设置38个职能处室（部门），其中相当于正处级党务和学校事务管理机构16个，相当于正处级教学教辅科研机构 20个，相当于副处级教学辅助机构1个以及桂林民族师范学校。

学校部门预算单位由桂林理工大学、桂林民族师范学校（含附属小学）构成。桂林民族师范学校经费收支情况已合并在“高等教育”科目内，桂林民族师范学校附属小学经费收支情况在“小学教育”科目一行体现。
二、人员构成情况
根据桂编〔2012〕19号文件规定，桂林理工大学全额拨款事业编制1486名（含附属小学事业编制40名），后勤服务聘用人员控制数95名，实有在职人员1231人（含附属小学在职人员24人），离退休人员619人（含附属小学离退休人员24人）。现有在校学生28651人，其中：博士生10人，硕士生2186人，本专科学生18746人，高职学生7709人。
第二部分：桂林理工大学2015年部门预算报表

	表一：部门收支预算总表

 单位：万元
收            入
　
支                  出
项                    目
2015年预算数
项   目（按支出功能科目分类）
2015年预算数
一、公共财政预算拨款
16008.96　
    一、一般公共服务
　
    1.经费拨款
16008.96　
    二、外交
　
    2.纳入公共财政预算管理的非税收入安排的资金
　
    三、国防
　
      （1）专项收入安排的资金
　
    四、公共安全
　
      （2）行政事业性收费收入安排的资金
　
    五、教育
65013.50　
      ……
　
    六、科学技术
　
       ……
　
    七、文化体育与传媒
　
二、政府性基金拨款
　
    八、社会保障和就业
　
三、纳入财政专户管理的收入安排的资金
34593.67　
    九、社会保险基金支出
　
    1.国有资本经营收入安排的资金
　
    十、医疗卫生
448.82　
    2.国有资源（资产）有偿使用收入安排的资金
　
    十一、节能环保
　
    3.教育收费收入安排的资金
34593.67　
    十二、城乡社区事务
　
    4.其他收入安排的资金
　
    十三、农林水事务
　
四、未纳入财政专户管理的收入安排的资金
5600.00　
    十四、交通运输
　
    1.事业收入安排的资金
　
    十五、资源勘探电力信息等事务  
　
    2. 其他收入安排的资金
5600.00　
    十六、住房保障支出
268.05　
     ……
　
    ……
　
本  年  收  入  合  计
56202.63　
本  年  支  出  合  计
65730.37　
五、上年结余收入
9527.74　
    二十六、结转下年
　
    1.公共财政预算拨款结转
4500.00　
    1.一般公共服务
　
    2.政府性基金结转
　
    2.外交
　
    3.历年净结余可安排的资金
2027.74　
    3.国防
　
      其中：公共财政预算拨款净结余
　
    4.公共安全
　
           政府性基金拨款净结余
　
    5.教育
　
           其他净结余
2027.74　
    6.科学技术
　
    4.其他结转
3000.00　
    ……
　
　
　
    ……
　
收     入     总     计
65730.37　
支　　出　　总　　计
65730.37　



	表二：部门财政拨款支出表（公共财政预算拨款）

	
	
	
	
	
	
	单位：万元

	支出功能分类科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出
	备注

	类
	款
	项
	
	
	
	
	

	**
	**
	**
	**
	1
	2
	3
	4

	
	
	
	合计
	16008.96
	9025.56
	6983.40
	

	205
	02
	05
	高等教育
	15105.76
	8226.36
	6879.40
	

	205
	02
	02
	小学教育
	186.33
	82.33
	104.00
	

	210
	05
	02
	事业单位医疗
	189.87
	189.87
	
	

	210
	05
	03
	公务员医疗补助
	258.95
	258.95
	
	

	221
	02
	01
	住房公积金
	268.05
	268.05
	
	


	表三：部门财政拨款支出表（基金预算拨款）

	
	
	
	
	
	
	
	单位：万元

	支出功能分类科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出
	备注

	类
	款
	项
	
	
	
	
	

	**
	**
	**
	**
	1
	2
	3
	4

	　
	　
	　
	合计
	　
	　
	　
	　

	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　
	　


	表四：部门财政拨款支出表（分经济分类科目）
                                         单位：万元

	支出经济分类科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出
	备注

	类
	款
	
	
	
	
	

	**
	**
	**
	1
	2
	3
	4

	
	
	合计
	16008.96
	9025.56
	6983.40
	

	301
	
	工资福利支出
	3930.34
	2491.77
	1438.57
	

	
	01
	基本工资
	2233.71
	2233.71
	
	

	
	04
	社会保障缴费
	402.37
	258.06
	144.31
	

	
	07
	绩效工资
	1273.86
	
	1273.86
	

	
	99
	其他工资福利支出
	20.40
	
	20.40
	

	302
	
	商品和服务支出
	6635.56
	4197.08
	2438.48
	

	
	01
	办公费
	235
	
	235
	

	
	11
	差旅费
	355
	
	355
	

	
	18
	专用材料
	508
	
	508
	

	
	27
	委托业务费
	108
	
	108
	

	
	28
	工会经费
	69.41
	43.93
	25.48
	

	
	39
	其他交通费用
	100
	
	100
	

	
	99
	其他商品和服务支出
	5260.15
	4153.15
	1107
	

	303
	
	对个人和家庭的补助
	4367.06
	2336.71
	2030.35
	

	
	01
	离休费
	117.49
	117.49
	
	

	
	02
	退休费
	985.19
	985.19
	
	

	
	05
	生活补助
	1666.56
	
	1666.56
	

	
	07
	医疗费
	406.08
	258.95
	147.13
	

	
	08
	助学金
	595.34
	595.34
	
	

	
	11
	住房公积金
	420.91
	268.05
	152.86
	

	
	99
	其他对个人和家庭的补助支出
	175.49
	111.69
	63.80
	

	310
	
	其他资本性支出
	1076.00
	0.00
	1076.00
	

	
	03
	专用设备购置
	1076
	
	1076
	

	表五：部门财政资金安排的“三公”经费预算情况表

	
	              
	     单位：万元

	项目
	2015年预算数（全口径）
	其中：公共财政资金安排预算数

	合计
	635
	0

	1.因公出国（境）费用
	250
	0

	2.公务接待费
	300
	0

	3.公务用车费
	85
	0

	其中：（1）公务用车运行维护费
	85
	0

	      （2）公务用车购置费
	0
	0


第三部分：2015年部门预算及“三公”经费预算报表说明

一、2015年收支总体情况

（一）收入预算说明。
2015年收入总预算65730.37万元，同比增长6933.78万元，同比增长11.79%。

公共财政预算拨款16008.96万元，同比增加3805.11万元，同比增长31.18%。其中，经费拨款16008.96万元，同比增加3805.11万元，同比增长31.18%。
纳入财政专户管理的收入安排的资金34593.67万元，同比增加2029.67万元，同比增长6.23%。
未纳入财政专户管理的收入安排的资金5600万元，同比减少3500万元，同比减少38.46%。

上年结余收入9527.74万元，同比增长4599万元，增长93.31%。

（二）支出预算说明。
2015年支出总预算65730.37万元，其中：基本支出9025.56万元，占支出总预算13.73%，同比增长195.56万元, 同比增长2.22%；项目支出56704.81万元，占支出总预算86.27%,同比增长6737.82万元,同比增长13.48%。
1.按支出功能分类科目划分，共分为三类，其中：

教育类科目65013.50万元, 占支出总预算98.91%,同比增长6216.91万元, 同比增长10.57%；医疗卫生类科目448.82万元，支出总预算0.68%,同比增长7.21万元, 同比增长1.63%；住房公积金类科目268.05万元, 占支出总预算0.41%,同比增长10.73万元, 同比增长4.17%。
2．按支出结构分类划分，分为基本支出预算和项目支出预算。

（1）基本支出预算。 

基本支出9025.56万元，占支出总预算13.73%，同比增长195.56万元, 同比增长2.22%。

工资福利支出预算2491.77万元，占基本支出预算27.61%，同比增长100.05万元, 同比增长4.18%。

商品和服务支出预算4197.08万元，占基本支出预算46.50%，同比增加664.38万元，同比增长18.81%。

对个人和家庭的补助支出预算2336.71万元，占基本支出预算25.89%,同比减少568.47万元，同比减少19.57%。

（2）项目支出预算。

项目支出56704.81万元，占支出总预算86.27%,同比增长6737.82万元,同比增长13.48%。
二、2015年部门财政拨款支出预算情况

2015年度财政拨款支出16008.96万元，其中：基本支出9025.56万元，项目支出6983.40万元。

高等教育科目支出15105.76万元，其中基本支出8226.36万元，项目支出6879.40万元。
小学教育科目支出186.33万元，其中基本支出82.33万元，项目支出104万元。

事业单位医疗科目支出189.87万元，全部为基本支出。

公务员医疗补助科目支出258.95万元，全部为基本支出。

住房公积金科目支出268.05万元，全部为基本支出。
三、2015年部门财政资金安排的“三公”经费预算情况

（一）2015年财政资金安排的“三公”经费预算情况。2015年财政资金安排的“三公”经费支出预算635万元（全口径），其中：因公出国（境）经费支出预算250万元，公务接待费支出预算300万元，公务用车运行维护费支出预算85万元，公务用车购置费支出预算为0。 
（二）2015年公共财政资金安排的“三公”经费预算情况。2015年公共财政资金安排的“三公”经费支出预算为0。
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